Sig+num Bernardi de Hospitali, qui hoc scripsit mandato 
Raymundi Ollarii de Palaciolo, notario curie domini episcopi 
Gerundensis. Ego Raymundus Ollarii + de Palaciolo, notarius curie 
domini episcopi Gerundensis, subscribo.

a. Segueix niarum, barrat.

85 (62)

1283 desembre 21. Barcelona
El rei Pere II confirma diverses constitucions anteriors, especialment de 

Jaume I, sobre els jueus i els seus préstecs, i sobre els veguers i la 
pau i treva de Déu. 

714. Cf. PONTICH, Series, f. 394v; PM 494.
715. ÍD., ib., ff. 248v-249r; ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de la Selva, perg. 

2, 5-6, 8.
716. PONTICH, ib., ff. 189r; CC 595, 614; PM 758; ADG, Pergamins de la Seu, Ardia-

conat de Girona, perg. 52; Sagristà Major, perg. 79-80, 95, 102; Beneficis Diversos, perg. 30.
717. És el futur bisbe de Girona, per al qual cf. Lletres I, n. 5, nota 24; ADG, Per-

gamins de la Seu, Sagristà major, perg. 75, 81-83, 85-87, 89-90, 97-103; Beneficis Diversos, 
rotlle 4.
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 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 76v i 89r.

Priuilegium domini regis, paces et treugas et plura conti-
nens. 

In Christi nomine. Nos Petrus, Dei gratia Aragonum et Sicilie 
rex, notum fieri volumus omnibus infrascriptis et aliis infra limi-
tes Catalonie [f. 77] constitutis quod in generali curia in ciuitate 
Barchinone per nos celebrata duodecimo kalendas ianuarii anno 
Domini Mº CCº octogesimo tercio, ad humilem requisicionem epis-
coporum, prelatorum, religiosorum, baronum, militum, ciuium et 
hominum villarum Catalonie, nobis factam nomine sui et tocius 
vniuersitatis Catalonie, quorum nomina in statutis per nos factis in 
eadem curia et sub eadem data continentur, confirmauimus consti-
tuciones infrascriptas, de quibus etiam singillatim mencio habetur 
supradictis statutis per nos factis et ad eternam rey memoriam 
sigilli nostri fecimus munimine roborari, adiungentes formam sub 
qua vicarii nostri iurare debent et formam sacramenti iudeorum, 
cum de ipsis in dictis constitutionibus per nos confirmatis mentio 
habeatur.

[89r] Signum + Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie regis. 
Signum + infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum primogeniti, 
qui hec laudamus et firmamus, appositum hic per manum Petri 
Marchesii, scriptoris nostri, loco, die et anno prefixis ac sigillum 
nostrum huic instrumento apponi fecimus per eundem. 

Testes sunt Arnaldus, Dei gratia episcopus Barchinonensis.718 
Raymundus, episcopus Vicensis,719 frater Berengarius de Sancto 
Iusto,720 magister militie Templi, Ermengaudus, comes Vrgelli,721 
Poncius Hugonis, comes Impuriarum,722 Raimundus Fulconis, 
vicecomes Cardone,723 Arnaldus Rogerii, comes Pallariensis,724